МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №  7

ИМЕНИ  ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА  Л.В.КОЗЛОВА

Приказ

18.08.2008 г.                                                                                                  № 150-ОД

г. Петровск.

О новой системе оплаты труда работников школы.

           На основании Постановления главы администрации Петровского муниципального района  Саратовской области № 910 от 11.07.2008 г.,  в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ и на основании Устава Петровского муниципального района Саратовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.Включить школу в апробацию новой системы оплаты труда с 01.09.2008 года в соответствии с перечнем учреждений, утвержденным приказом Министерства образования Саратовской области № 381 от 11.03.2008 г.

           2.Утвердить методику формирования фонда оплаты труда и заработной платы.

 3.Утвердить локальные акты:

-Положение о выплатах конпенсационного характера, включенных в специальную часть оплаты труда;

-Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников, имеющих аудиторную занятость;

-Положение о распределении фонда стимулирования заместителей руководителя, иных категорий педагогического персонала, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала учреждения;

-Положение по установлению доплат педагогическим работникам за неаудиторную занятость.

-Положение о формировании фонда оплаты труда и заработной платы работников Муниципального общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 7 имени генерал-лейтенанта Л.В. Козлова.

-Положение о порядке нормирования и учета внеурочной деятельности педагогов МОУ СШ № 7
           4.Создать инициативную группу по разработке и внедрению новой формы оплаты труда в школе в составе:

Печерская Г.А. – председатель

Филянина О.А.

Герасимова Н.А.

Жулева Н.М.

Пугачева М.С.

Моисеев М.Ю.

           5.Инициативной группе привести в соответствие Устав школы, локальные нормативные акты, трудовой договор.

6.Предупредить всех работников школы об изменениях в оплате труда с 01.09.2008 г.

           7.Контроль выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 7                                       ___________     Г.А. Печерская